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Innspill til ekspertutvalget om 

klimatilpasning 
Kommunalbanken AS (KBN) er et av Norges største finansforetak med over 500 milliarder kroner i 

forvaltningskapital. Vi tilbyr lån til kommuner, fylkeskommuner og selskaper som utfører kommunale oppgaver, 

og har som ambisjon å bidra til en bærekraftig samfunnsutvikling. 

KBN ønsker å bruke vår sterke markedsposisjon til å fremme lokalsamfunn som er bærekraftige, både 

økonomisk, sosialt og miljømessig. Vi er opptatt av at kommunene skal ta fremtidsrettede valg når de investerer, 

og vi tilbyr litt lavere rente på lån til prosjekter som har en tydelig klimaambisjon. Vår portefølje av grønne lån 

utgjør 78 milliarder kroner, om lag 20 pst. av totale utlån, og er den delen av porteføljen som har vokst klart mest 

i senere år.  

Blant kategoriene som kan få grønt lån er nettopp klimatilpasning. For å bidra til økt oppmerksomhet om 

klimarisiko og klimatilpasning har KBN sammen med CICERO tidligere utviklet et klimarisikoverktøy for 

kommunesektoren. Målsettingen er å bidra til at kommunesektoren har et best mulig beslutningsgrunnlag når de 

skal foreta sine investeringsvalg, herunder å ta hensyn til klimaendringene som allerede er her og som kommer 

til å forsterkes i framtiden. Kommunale investeringer har ofte en økonomisk levetid på 40-50 år og skal følgelig 

være med oss langt inn i lavutslippssamfunnet og en fremtid med betydelige klimaendringer. Dette bør 

gjenspeiles i de investeringsbeslutningene som gjøres i dag.  

KBN setter pris på anledningen til å gi et kort innspill til ekspertutvalgets viktige arbeid.   

Som systemviktig finansforetak er KBN underlagt strenge regulatoriske krav. Fra januar 2026 trår CRD6, det 

reviderte kapitalkravsdirektivet, i kraft i EU. Dette forventes å bli inntatt i norsk lov og vil omfatte KBN og en rekke 

norske finansforetak. Etter direktivet pålegges kredittinstitusjoner blant annet å inkludere bærekraftsrisiko i sin 

virksomhetsstyring, utarbeide omstillingsplaner samt overvåke de finansielle risikoene som oppstår. Etter 

direktivet skal tilsynsmyndigheten (i Norge Finanstilsynet) gis hjemmel til å:  

• Pålegge bankene ESG-risikoreduserende tiltak ved å kreve endringer i forretningsstrategi, styring og 

kontroll eller risikostyring.  
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• Pålegge økt systemrisikobuffer for enkelte typer engasjementer – for eksempel for eiendeler spesielt 

utsatt for fysisk risiko eller overgangsrisiko (klimarisiko er ansett som en systemrisiko etter direktivet) 

  

Per i dag mangler vi data om hvordan klimaendringene vil påvirke kommunesektorens økonomiske situasjon, 

hvordan dette igjen vil påvirke behovet for og etterspørselen etter lån og i hvilken grad reparasjoner som følge av 

et endret klima vil belaste kommunenes økonomiske handlingsrom. Hvordan vil klimaendringene påvirke 

mulighetene for og kostnadene ved forsikring? Hvordan påvirkes kommunenes ansvarsrisiko, altså risikoen for å 

bli holdt ansvarlig for manglende klimatilpasning? I hvor stor grad har kommunene kapasitet til å gjennomføre 

klimatilpasningstiltak i tillegg til alle andre oppgaver?  

 

Data som kan bidra til å gi svar på noen av disse spørsmålene og som potensielt kan synliggjøre verdien av å 

tilpasse heller enn å reparere, vil være av verdi for både kommunesektoren, KBN og andre norske finansforetak 

som låner ut penger til kommunesektoren.  

 

 

 

 

 

 

Med vennlig hilsen  

Harald Jacobsen  
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